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„Nie zatraćmy 
wartości, o które 
tyle lat 
walczyliśmy”

Orszak Trzech Króli 
przeszedł ulicami 
miasta

Miasto złożyło 
wniosek na rewita-
lizację Oranżerii

Iluminacja elewacji Pałacu Potockich 
z dotacją Fundacji PGE

Projekt budżetu Miasta na 2024 rok 
jednogłośnie przyjęty przez Radnych

13 grudnia br. w Polsce obchodzono 
42. rocznicę wprowadzenia stanu 
wojennego. Z tej to właśnie okazji 
w intencji Ojczyzny w kościele pw. 
Trójcy Świętej została odprawiona 
msza święta z udziałem władz sa-
morządowych oraz pocztu sztanda-
rowego NSZZ „Solidarność”.

Przez Radzyń Podlaski w Uroczy-
stość Objawienia Pańskiego (06.01) 
przeszedł Orszak Trzech Króli. Ob-
chody rozpoczęły się Mszą Świętą 
sprawowaną w kościele Świętej Trój-
cy.

Miasto Radzyń Podlaski pod ko-
niec 2023 roku złożyło do Urzędu 
Marszałkowskiego w Lublinie  za-
powiadany wcześniej wniosek o do-
finansowanie remontu zabytkowej 
Oranżerii w zespole pałacowo-par-
kowym.

Na ostatniej w 2023 roku sesji 
Rady Miasta, która odbyła się 
27 grudnia, radni jednogłośnie 
przyjęli przedstawiony przez 

burmistrza Jerzego Rębka pro-
jekt budżetu Miasta na rok 
2024.

TEGO JESZCZE W HISTORII RADZYŃSKIEGO SAMORZĄDU NIE BYŁO! 

14 grudnia 2023 r. Miasto Radzyń 
Podlaski otrzymało pozytywną 
ocenę złożonego do Fundacji PGE 
wniosku o dofinansowanie dla „bu-

dowy oświetlenia iluminacyjnego 
Pałacu Potockich w Radzyniu Pod-
laskim”. Fundacja PGE na ten cel 
przeznaczy 150 000,00 zł.
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- 42 lata temu kładliśmy się spać 
w innym świecie a obudziliśmy się 
w innym, w innej rzeczywistości. 
Na ulicach miast pojawiły się czoł-
gi, uzbrojeni żołnierze. Wiele osób 
w nocy aresztowano i osadzono 
w więzieniu. To mocne przeżycie 
zgromadziło wielu ludzi w kościo-
łach, gdzie śpiewano pieśń „Boże, 
coś Polskę…”. Nikt wtedy nie wie-
dział, co będzie dalej, jak będzie 
wyglądała przyszłość. Dzisiejsze 
wspomnienie tamtego dnia jest po 
to, aby zachować pamięć o tych, 
którzy wtedy cierpieli, zginęli i byli 
zatroskani o to, co będzie dalej 

z Polską - mówił podczas homilii 
dziekan radzyński, ksiądz Krzysz-
tof Pawelec.

Kaznodzieja odniósł się także 
do słów z ewangelii, które idealnie 
wpisały się w obchodzoną rocznicę 
bowiem liturgia słowa ukazywała 
Boga - potężnego Stwórcę Świata 
ale i Boga Ojca, który zaprasza do 
tego, abyśmy jemu zaufali, jemu 
powierzyli życie - to codzienne ale 
i to narodowe.

- Dzisiaj chcemy modlić się nie 
tylko za tych co wtedy zginęli ale 
i za tych, co dzisiaj rządzą naszą 
Polską, aby nie zatracili tych war-

tości, o które tyle lat walczyliśmy. 
Symbolem tego jest sztandar NSZZ 
„Solidarność” i wspomnienie Bło-
gosławionego księdza Jerzego Po-
piełuszki, który był żywym symbo-
lem działania Boga.

Tuż po Eucharystii, przedstawi-
ciele solidarności oraz władz mia-
sta, gminy i powiatu złożyli kwiaty 
pod pomnikiem Błogosławionego 
księdza Jerzego Popiełuszki. Od-
śpiewano także pieśń „Boże coś 
Polskę” upamiętniając ofiary tam-
tego czasu.

Red.

Przez Radzyń Podlaski w Uro-
czystość Objawienia Pańskiego 
(06.01) przeszedł Orszak 
Trzech Króli. Obchody rozpo-
częły się Mszą Świętą sprawo-
waną w kościele Świętej Trójcy.

W słowie wstępnym ks. dzie-
kan Krzysztof Pawelec podkreślił, 
że głównym przesłaniem Święta 
Trzech Króli jest prawda, że Syn 
Boży objawił się całemu światu 
jako Zbawiciel. - To święto ma nam 
przypomnieć, że Nowo narodzony 
Jezus, przyszedł na świat dla nas, 

przyszedł do każdego człowieka 
niezależnie od wiary czy kultury. 
Niech orszak, w którym będzie-
my uczestniczyć, będzie pewnego 
rodzaju świadectwem oraz mani-
festacją naszej wiary - mówił pro-
boszcz.

Po Mszy - prowadzeni przez 
Trzech Króli - uczestnicy uroczy-
stości przeszli na Plac Wolności, 
gdzie przy ustawionej tam szopce, 
odśpiewali wspólnie z chórem pa-
rafialnym kilka kolęd. Trzej Królo-
wie dokonali także symbolicznego 
złożenia darów Bożej Dziecinie. 

Głos zabrał burmistrz miasta 
Jerzy Rębek. Dziękując księdzu 
dziekanowi za organizację orszaku, 
podkreślił, że obecność mieszkań-
ców Radzynia i ziemi radzyńskiej 
świadczy o pragnieniu, by Bóg 
był obecny w życiu publicznym. - 
Znaleźliśmy się w trudnym czasie, 
który musimy przetrwać. Musimy 
jeszcze mocniej ukazywać przy-
wiązanie do naszej świętej wiary. 
Patrząc dzisiaj na Państwa, jestem 
spokojny o Radzyń. Wasza obec-
ność, obecność waszych dzieci 
i wnuków pokazuje, że trwacie przy 
Panu Bogu i nie wstydźcie się tego. 
Weźmy za przykład mędrców, któ-
rzy podążali za gwiazdą. Nie lękali 
się trudności, które pojawiały się na 
ich drodze ani tych, którzy ich wę-
drówce chcieli zaszkodzić. Podą-
żajmy i trwajmy w dobru – mówił 
włodarz.

Wielkim zainteresowaniem - nie 
tylko najmłodszych uczestników 
orszaku - cieszyły się żywe zwierzę-
ta w szopce, których użyczyli wła-
ściciele Retro Zagrody z Białej.

AKTUALNOŚCI
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13 grudnia 2023 r. w Polsce obchodzono 42. rocznicę wprowadzenia stanu wo-
jennego. Z tej to właśnie okazji w intencji Ojczyzny w kościele pw. Trójcy Świętej 
została odprawiona msza święta z udziałem władz samorządowych oraz pocztu 
sztandarowego NSZZ „Solidarność”.

„Nie zatraćmy tych wartości, o które tyle lat walczyliśmy”

Orszak Trzech Króli przeszedł ulicami miasta
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O tym fakcie poinformował rad-
nych na grudniowej sesji burmistrz 
Jerzy Rębek. - W ramach Działania 
7.9 Zrównoważony rozwój dziedzic-
twa kulturowego złożyliśmy w Urzę-
dzie Marszałkowskim wniosek o do-
tację na 7 mln zł - taka jest górna 
granica dofinansowania. Zakres prac 
jakie zamierzamy zrobić to: wymia-
na dachu, remont rzeźb i elewacji 
z wymianą okien i drzwi oraz prze-
budowę tarasu. Remont nie obejmie 
wnętrza, ponieważ nie udźwigniemy 
tego finansowo. Na remont wnę-
trza potrzebowali byśmy dwa razy 
tyle. Zrobimy ale wszystko po kolei. 
Pracujemy i myślimy o kolejnych 

krokach jakimi będą dalsze etapy re-
witalizacji centrum miasta i zespołu 
pałacowo-parkowego, mam tutaj na 
myśli stawy, park, otoczenie parku, 
staw w parku, cegielnia. Proces, do 
którego weszliśmy jest czasochłonny 
i wymagający umiejętnego sięgnię-
cia po zabezpieczone tam pieniądze, 
które są duże. Cele mamy ambitne 
i mam nadzieję, że w nadchodzą-
cych latach je osiągniemy - mówił 
włodarz.

Planowana wartość remontu za-
bytkowej Oranżerii wynosi 8,6 mln 
zł. W przypadku uzyskania dofinan-
sowania, realizacja odbędzie się w la-
tach 2025-2026.

W ramach realizowanego pro-
jektu rewitalizacji pałacu, Mia-
sto wystąpiło do Urzędu Mar-
szałkowskiego o zwiększenie 
dofinansowania o 820 670,42 
zł. Urząd Marszałkowski przy-
chylił się do wniosku.

- W związku ze wzrostem 
kosztów remontu elewacji pół-
nocnej oraz renowacji rzeźb, 

a także większymi niż planowano 
kosztami zakupu wyposażenia, 
wystąpiliśmy do Urzędu Marszał-
kowskiego z prośbą o zwiększenie 
dofinansowania. W przeciwnym 
wypadku Miasto musiałoby ten 
wzrost sfinansować ze środków 
własnych – wyjaśnia burmistrz 
Jerzy Rębek.

Warto przypomnieć, że wkład 
własny tej największej w ostatnich 

dekadach miejskiej inwestycji sfi-
nansowany został z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Na ten cel Miasto pozyskało 4 000 
000,00 zł.

Łączna kwota pozyskanych 
dofinansowań dla całego projek-
tu, uwzględniając łącznie środki 
UE i Budżetu Państwa wynosi 
obecnie 26 352 733,24 zł.

14 grudnia 2023 r. Miasto 
Radzyń Podlaski otrzymało 
pozytywną ocenę złożone-
go do Fundacji PGE wniosku 
o dofinansowanie dla „budowy 
oświetlenia iluminacyjnego 
Pałacu Potockich w Radzyniu 
Podlaskim”. Fundacja PGE na 
ten cel przeznaczy 150 000,00 
zł.

- Zadanie obejmuje wykonanie 
oświetlenia iluminacyjnego po-

przez zainstalowanie 38 nowocze-
snych lamp LED rozmieszczonych 
wokół Pałacu. Niestety ze względu 
na złożoność projektu budowlane-
go oraz konieczność opiniowania 
go w różnych instytucjach, nie bę-
dzie możliwe aby prace rozpoczęły 
się jeszcze w tym roku - wyjaśnia 
burmistrz miasta Jerzy Rębek.

Inwestycja związana z wykona-
niem przedmiotowej instalacji ru-
szy na początku 2024 roku zaraz po 
wyłonieniu wykonawcy.

Miasto Radzyń Podlaski pod koniec 2023 roku złożyło 
do Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie  zapowiadany 
wcześniej wniosek o dofinansowanie remontu zabytko-
wej Oranżerii w zespole pałacowo-parkowym.

AKTUALNOŚCI

Miasto złożyło wniosek 
na rewitalizację Oranżerii

Iluminacja elewacji 
Pałacu Potockich 
z dotacją Fundacji PGE

Kolejne środki finansowe 
na rewitalizację pałacu
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Pod koniec listopada 2023 r. 
rozpoczęły się prace na ulicy 
Żeromskiego związane z wy-
konaniem kanału deszczowego 
o długości 366 metrów.

- Od wielu lat tamta część 
osiedla borykała się z proble-
mem braku odprowadzenia wód 
opadowych. Po obfitym deszczu, 
wielkie kałuże pozostające na 
jezdni powodowały podtopienia 
posesji oraz przyczyniały się do 
pogarszania stanu nawierzchni 

jezdni. Dotacja, którą pozyska-
liśmy z programu „Polski Ład” 
pozwoli zniwelować te dwa pro-
blemy – wyjaśnia burmistrz Jerzy 
Rębek.

Nowy kanał będzie włączony 
w istniejący na skrzyżowaniu ulic 
Powstania Styczniowego i Tysiąc-
lecia, następnie ulica Tysiąclecia 
w kierunku ulicy Żeromskiego 
aż do końca. Jak wyjaśnia Mar-
cin Golonka z Przedsiębiorstwa 
Usług Komunalnych, prowadzący 
nadzór nad inwestycją, na całej 

długości nowego kanału będzie 
zamontowane 28 sztuk ulicznych 
wpustów deszczowych.

- Po wykonaniu całej kana-
lizacji deszczowej, zostanie od-
tworzona podbudowa drogowa 
oraz wykonana będzie nowa na-
wierzchnia na całej szerokości 
i długości ulicy zgodnie z zakre-
sem wykonanych robót. W ciągu 
przebudowywanych ulic wykona-
ne będą chodniki i wjazdy na po-
sesje po obu stronach ulic – ko-
mentuje pracownik PUK.

Wartość całości robót opiewa 
na kwotę 5 480 657,47 zł brutto, 
zaś dofinansowanie jakie otrzy-
mało Miasto z Polskiego Ładu 
wyniosło 95%. Finał prac na uli-

cy Żeromskiego, które wykonuje 
Przedsiębiorstwo Usług Komu-
nalnych, planowany jest na ko-
niec września 2024 roku.

Jak wyjaśniał podczas swoje-
go wystąpienia włodarz miasta, 
planowane dochody na 2024 rok 
będą wynosić 98 221 937,28 zł 
zaś wydatki budżetu będą opie-
wać na kwotę 102 680 383,12 zł.

- Na przedstawiony łączny do-
chód składają się poszczególne 
elementy. Dochody bieżące będą 
wynosić 73 753 886,71 zł, docho-
dy majątkowe 24 468 050,57 zł, 
zaś dochody ze sprzedaży mająt-
ku wyniosą 1 750 000,00 zł. Na 

wydatki składają się wydatki bie-
żące w kwocie 75 562 034,98 zł 
oraz wydatki majątkowe w kwo-
cie 27 118 348,14 zł. Jeśli chodzi 
o deficyt, w tym roku osiągnie 
kwotę 4 458 445,84 zł, a składa 
się na niego deficyt na działalno-
ści operacyjnej w kwocie 1 808 
148,27 zł oraz wydatki majątko-
we w kwocie 2 650 297,57 zł. De-
ficyt operacyjny oznacza wydatki 
bieżące wyższe od zakładanych 
dochodów bieżących. Planowane 

przychody w roku 2024 – planuje 
się zaciągnąć kredyt na pokrycie 
deficytu w wysokości 2 mln zł. 
Ponadto po stronie przychodów 
zaplanowano kwotę z wolnych 
środków pozostałych z roku 
2023 w kwocie 4 598 445,84 zł. 
Rozchody na rok 2024 zaplano-
wano na kwotę 2 140 000,00 zł, 
która przeznaczona będzie na 
spłatę kredytów i pożyczek – tłu-
maczył Jerzy Rębek.

AKTUALNOŚCI

Projekt budżetu Miasta 
na 2024 rok jednogłośnie 
przyjęty przez Radnych
Na ostatniej w 2023 roku sesji Rady Miasta, która odbyła się 27 grudnia, radni jed-
nogłośnie przyjęli przedstawiony przez burmistrza Jerzego Rębka projekt budżetu 
Miasta na rok 2024.

14 grudnia 2023 r. w Urzędzie 
Miasta burmistrz Jerzy Rębek 
podpisał dwie umowy na inwe-
stycje drogowe, które rozpocz-
ną się z początkiem przyszłego 
roku.

W zakres podpisanych umów 
wchodzi:

- „przebudowa sieci wodno-ka-
nalizacyjnej oraz kanalizacji desz-
czowej wraz z odtworzeniem dróg 
w Radzyniu Podlaskim” - inwestycja 
ta będzie polegać na wykonaniu no-
wej sieci wodno-kanalizacyjnej oraz 
kanalizacji deszczowej na ul. War-
szawskiej (od ronda Odrzygoździa 
do Urzędu Miasta). Dodatkowo 
wykonane zostaną nowe chodniki, 
ścieżka rowerowa na całej długości 
ul. Wyszyńskiego oraz nowa na-
wierzchnia bitumiczna.

- „przebudowa infrastruktury 

drogowej wraz z modernizacją sieci 
wodno-kanalizacyjnej w Radzyniu 
Podlaskim - ul. Warszawska i ul. 
Chomiczewskiego” - inwestycja ta 
będzie polegać na przebudowie 
ul. Warszawskiej od skrzyżowania 
z Ostrowiecką przy dzwonnicy do 
Urzędu Miasta oraz ul. Chomiczew-
skiego do mostu na Białce. W za-
kres robót wchodzą kompleksowa 
wymiana sieci podziemnych oraz 
wykonanie nowych nawierzchni na 
jezdni i chodnikach.

Obie inwestycje wykona firma 
ZELTECH Stanisław Przesmycki 
z Siedlec.

Łączny koszt inwestycji to 16 946 
665,71 zł z czego 12 900 000,00 zł 
pochodzić będzie ze środków Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład. Pozo-
stałe środki, na podstawie porozu-
mienia, uiszczą wspólnie Miasto Ra-
dzyń Podlaski i Powiat Radzyński.

Miasto Radzyń Podlaski 
podpisało umowy 
na przebudowę ulic: 
Wyszyńskiego, Warszawskiej
i Chomiczewskiego

Ulica Żeromskiego doczeka się
kanału deszczowego
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Firma DRAFT Consulting Mi-
chał Flis, na zlecenia miasta, przy-
gotowuję dokument strategiczny 
- „Gminny Program Rewitaliza-
cji dla Miasta Radzyń Podlaski 
na lata 2022 - 2030”. Pierwszym 
etapem prac było sporządzenie 
„Diagnozy służącej delimitacji 
obszaru zdegradowanego i obsza-
ru rewitalizacji na terenie Miasta 
Radzyń Podlaski”, pozwalającej 
na wyznaczenie obszarów kryzy-
sowych na terenie miasta. Na tej 
podstawie podjęto Uchwałę Nr 
XLIII/263/2022 Rady Miasta Ra-
dzyń Podlaski z dnia 26 maja 2021 

r. w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewita-
lizacji Miasta Radzyń Podlaski.

W kolejnym etapie w dniu 24 
sierpnia 2022 r. Rada Miasta Ra-
dzyń Podlaski podjęła Uchwałę 
Nr XLV/279/2022 w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia „Gmin-
nego Programu Rewitalizacji dla 
Miasta Radzyń Podlaski na lata 
2022-2030”, a Burmistrza Miasta 
przystąpił niezwłocznie do jej re-
alizacji.

W trakcie spotkania zostały 
zaprezentowane najważniejsze 
założenia „Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Miasta Radzyń 
Podlaski na lata 2022-2030” oraz 
odbyła się dyskusja. Uczestnicy 
spotkania konsultacyjnego mie-
li również możliwość zgłaszania 
propozycji działań. Wysłuchano 

również szeregu uwag i opinii 
mieszkańców dotyczących powyż-
szego dokumentu.

Gminny Program Rewitaliza-
cji umożliwi Miastu staranie się 
o środki z Unii Europejskiej w per-

spektywie budżetowej 2021 - 2027 
między innymi, w zakresie odno-
wy przestrzeni miejskiej i poprawy 
życia mieszkańców.

Krzysztof Bracha

Przeprowadzone konsultacje 
pozwoliły na identyfikację potrzeb 
i oczekiwań interesariuszy w zakre-
sie współpracy samorządów two-
rzących Miejski Obszar Funkcjo-
nalny Radzynia Podlaskiego oraz 
zapewnienie udziału mieszkańców 
w planowaniu niniejszego procesu 
na etapie opracowania Strategii ZIT 
MOF.

Działania informacyjne podej-
mowane w celu promowania pro-
cesu konsultacji społecznych miały 
na celu zaznajomienie mieszkań-
ców z tematyką Strategii ZIT MOF 
oraz możliwości ich udziału w re-
alizowanych działaniach. Konsul-
tacje społeczne zostały ogłoszone 
Zarządzeniem Burmistrza Miasta 
Radzyń Podlaski – Lidera Poro-
zumienia ZIT MOF. Informacje 
o prowadzonym procesie zostały 

opublikowane na stronach inter-
netowych wszystkich Partnerów 
Miejskiego Obszaru Funkcjonal-
nego.

Opinie interesariuszy były zbie-
rane w trzech różnorodnych for-
mach:

a) konsultacje pisemne – na 
podstawie formularza dostępnego 
w Urzędzie Miasta Radzyń Podla-
ski lub formularza dostępnego na 
stronie internetowej.

b) konsultacje ustne – ustnie do 
protokołu w siedzibie Urzędu Mia-
sta Radzyń Podlaski.

c) otwarte spotkanie konsulta-
cyjne w formie stacjonarnej, w dniu 
11.12.2023 r.

W ramach przeprowadzonego 
procesu konsultacyjnego wpłynę-
ły uwagi pisemne, która zostały 
przedstawione w sprawozdaniu 

z konsultacji. W dniu 11.12.2023 r. 
o godzinie 10.00 w Sali Konferen-
cyjnej Urzędu Miasta Radzyń Pod-
laski (ul. Warszawska 32, Radzyń 
Podlaski) zorganizowano otwarte 
spotkanie konsultacyjne dla miesz-
kańców i wszystkich interesariu-
szy Miejskiego Obszaru Funkcjo-
nalnego. W ten sposób mieli oni 
możliwość nie tylko zapoznania 
się z koncepcją rozwoju obszaru 

funkcjonalnego, ale również zgło-
szenia swoich propozycji w formie 
dyskusji.

Sprawozdanie z przebiegu 
i wyników konsultacji, zawierają-
ce w szczególności ustosunkowa-
nie się do zgłoszonych uwag wraz 
z uzasadnieniem, zostało przygo-
towywane w terminie 30 dni od 
zakończenia procesu konsultacyj-
nego i jest załącznikiem do niniej-

szego ogłoszenia.
Cały proces pozwolił na zaan-

gażowanie różnych grup społecz-
nych w przygotowanie Strategii 
ZIT MOF Radzynia Podlaskiego 
na lata 2021-2027, co jest również 
zapowiedzią pełnej współpracy 
z mieszkańcami na etapie wdraża-
nia strategii i realizacji poszczegól-
nych inwestycji.

Krzysztof Bracha

AKTUALNOŚCI

W związku z trwającymi konsultacjami społecznymi 
„Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Radzyń 
Podlaski na lata 2022-2030”, w dniu 13 grudnia 2023 
r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta, odbyło się spo-
tkanie konsultacyjne z mieszkańcami Miasta, na któ-
rym gościł Michał Flis, właściciel firmy DRAFT Consul-
ting.

18 grudnia 2023 r. zakończyły się konsultacje spo-
łeczne projektu Strategii Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ra-
dzynia Podlaskiego na lata 2021-2027.

REWITALIZACJA - relacja 
z otwartego spotkania konsultacyjnego

Zakończono i podsumowano konsultacje społeczne
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Miasto pozyskało ponad
25 mln dotacji 
na przebudowy ulic!

- Tego jeszcze w historii radzyń-
skiego samorządu nie było. Ponad 
25 milionów dotacji na remonty ulic 
z programu Polski Ład. Musimy tą 
szansę wykorzystać – mówił wło-
darz miasta oraz prosił Mieszkań-
ców - poprzez Radnych jak i trans-
misję on-line obrad - o zrozumienie. 

- Niebawem będą czekać nas 
jeszcze większe utrudnienia niż te 
na ulicy Partyzantów. Musimy to 
wytrzymać bo praktycznie w jed-
nym czasie rozpoczniemy budowę 

7 odcinków dróg. Zostały nam dane 
te pieniądze i musimy tą szansę wy-
korzystać a uwierzcie mi Państwo, 
miasto będzie zupełnie inaczej wy-
glądało i funkcjonowało, jak wyre-
montujemy to, co mamy w planach. 
Pragnę przypomnieć, że wszystko 
to, co za chwilę przytoczę, to nie tyl-
ko wylanie dywanika. To także wy-
miana starych rur, które co chwilę 
pękają powodując paraliż wodno-
-kanalizacyjny w mieście. Nie może-
my się wahać, musimy działać póki 

środki są i ceny są w miarę stabilne 
aby wykonać te inwestycje – wyja-
śniał burmistrz.

Większość umów 
podpisana

Koniec 2023 roku był bardzo pra-
cowity dla pracowników Wydziału 
Rozwoju Gospodarczego. Obfito-
wał w spotkania, ogłoszenia prze-
targowe i przygotowywanie umów. 
Podpisane zostały umowy m.in. na 
przebudowę ulicy Wyszyńskiego, 

Podczas ostatniej w 2023 roku Sesji Rady Miasta, burmistrz Jerzy Rębek w swoim 
wystąpieniu podsumował rozpoczęte jak i zaplanowane na 2024 rok inwestycje.
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Warszawską, Pomiarową czy Cho-
miczewskiego (szczegółowo opisane 
jest to w osobnych artykułach).

- Inwestycja na ulicy Wyszyń-
skiego będzie realizowana przez 
firmę ZELTECH z Siedlec na kwo-
tę blisko 10,5 mln zł. W ramach tej 
inwestycji wykonany zostanie rów-
nież odcinek ulicy Warszawskiej od 
Urzędu Miasta do ronda im. Kazi-
mierza Odrzygoździa. To jest bar-
dzo ważna inwestycja i niepowta-
rzalna okazja aby zmienić zupełnie 
wizerunek tamtej części miasta.

Umowa na przebudowę ulicy 
Warszawskiej - fragment od Urzędu 
Miasta do dzwonnicy parafii Trójcy 
Świętej oraz fragment ulicy Cho-
miczewskiego - od „Grzybka” do 
mostu na ulicy Chomiczewskiego. 
Te dwie inwestycje, ich realizacja są 
zaplanowane na rok 2024/2025 – 
tłumaczył Jerzy Rębek.

Została także podpisana umowa 
na przebudowę ulicy Pomiarowej. 
Nawierzchnia ulicy jest w dużym 
stopniu zniszczona i mocno zdegra-
dowana. Dlatego z powodzeniem 

urząd wnioskował o środki ze-
wnętrzne na jej remont. Prace zwią-
zane z jej odnowieniem, planowane 
są na pierwszą połowę 2024 roku.

Na wiosnę ruszyć także mają 
prace przy ulicy Wisznickiej. Mia-
sto podpisało umowę na dokończe-
nie ciągu pieszo-jezdnego wzdłuż 
w/w ulicy od ul. Powstania Stycz-
niowego aż do ulicy Zbulitowskiej. 
Jak argumentował burmistrz, inwe-
stycja, która częściowo została przed 
kilkoma laty wykonana, wymaga 
dokończenia ze względu na bezpie-
czeństwo pieszych oraz rowerzy-
stów.

Ulica Partyzantów, która jeszcze 
jest w trakcie realizacji, doczeka-
ła się zakończenia pewnego etapu 
prac, które z punktu widzenia użyt-
kownika były dokuczliwe. Od teraz 
zarówno dojazd ciężarówek do firm 
jak i samochodów osobowych do 
posesji może odbywać się bez pro-
blemu ulicą Partyzantów.

Kolejną ulicą, na którą pozy-
skało dofinansowanie jest ulica Św. 
Andrzeja Boboli. Miasto otrzymało 

dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg w wysokości 1 
486 977,80 zł, co stanowi 70% sza-
cowanych kosztów inwestycji. Nowa 
ulica połączy: ul. Św. Brata Alberta 
Chmielowskiego oraz ul. Gen. Fran-
ciszka Kleeberga. Inwestycja obej-
muje budowę ulicy wraz z chodni-
kami po obu stronach jezdni oraz 
oświetleniem ulicznym. Ponadto 
w ramach zadania inwestycyjne-
go zostanie wykonana kanalizacja 
deszczowa, sanitarna, wodociągowa 
oraz kanał technologiczny. Prace ru-
szą w połowie 2024 roku.

Pod koniec roku podpisano tak-
że umowę na przebudowę ulicy 
Żeromskiego oraz Armii Krajowej 
wraz z wymianą kanału sanitarnego 
oraz wykonaniem kanału deszczo-
wego. Na ulicy Żeromskiego prace 
rozpoczęły się pod koniec listopada 
2023 roku, zaś na ulicy Armii Krajo-
wej prace rozpoczną się w maju br. 

Nie tylko pieniądze
na drogi

Pod koniec grudnia, po pozy-

tywnym rozpatrzeniu wniosku, 
Miasto Radzyń Podlaski otrzymało 
także dotację z Fundacji PGE oraz 
Urzędu Marszałkowskiego. 150 ty-
sięcy złotych na wykonanie doświe-
tlenia pałacu z zewnątrz oraz 820 ty-
sięcy złotych jako aneks do umowy 
o finansowanie zadania, którym jest 
rewitalizacja Pałacu Potockich. Te 
pieniądze zostaną przeznaczone na 
dokończenie procesu jego doposa-
żania”.

Ważną inwestycją na przeło-

mie lutego oraz marca 2023 roku 
było zamontowanie na budynkach 
Urzędu Miasta, Szkoły Podstawowej 
nr 1 oraz Szkoły Podstawowej nr 2 
instalacji fotowoltaicznych. Łączna 
moc zainstalowanych urządzeń wy-
niosła aż 118,8 kW. Nowe instalacje 
przyczyniły się w znacznej części do 
pokrycia zapotrzebowania na ener-
gię elektryczną a tym samym zdecy-
dowanie obniżyły rachunki za prąd. 
Inwestycję przeprowadziła firma 
Red Alert z Lublina.
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Program Ogólnopolska Karta 
Seniora jest programem autor-
skim Stowarzyszenia MANKO, 
które od 25 lat podejmuje wie-
le inicjatyw, mających na celu 
poprawę jakości życia, zdrowia 
i bezpieczeństwa seniorów. Środ-
ki na jego prowadzenie pozy-
skujemy od gmin partnerskich, 
sponsorów i z darowizn.

Czym jest Ogólnopolska 
Karta Seniora?

Ogólnopolska Karta Seniora 
jest wydawana bezpłatnie. Moż-
na ją wyrobić w Urzędzie Miasta 
w pokoju nr 115 (I piętro). Każ-
dy senior, który ukończył 60 lat 
może wyrobić własną Ogólnopol-
ską Kartę Seniora. Karta ta upo-

ważnia do zniżek w wielu punk-
tach w całej Polsce, w tym m.in. 
sklepach spożywczych, kwia-
ciarniach, sanatoriach, uzdrowi-
skach, przychodniach, gabinetach 
rehabilitacji, instytucjach zdrowia 
i kultury.

LISTA SKLEPÓW I FIRM, 
KTÓRE UCZESTNICZĄ 
W PROGRAMIE NA TERENIE 
RADZYNIA PODLASKIEGO 
(kolejność według zgłoszeń):
- PHU DOM - salon meblowy 
(5% zniżki), ul. Chomiczewskie-
go 29, tel. 506 187 912;
- Ksiegarnia EDUCO (5% zniż-
ki), ul. Plac Wolności 11, tel. 600 
165 237;
- Butik DORA (10% zniżki), ul. 

Rynek 2, tel. 698 691 621;
- Męski Styl (10% - 15% zniżki na 
cały asortyment sklepu), ul. Dą-
browskiego 12, tel. 504 871 094;
- Radzyński Ośrodek Kultury 
(50% zniżki na wydarzenia kul-
turalne organizowane przez Ra-
dzyński Ośrodek Kultury (nie do-
tyczy imprez organizowanych na 
obiektach ROK przez podmioty 
zewnętrzne), ul. Jana Pawła II 4, 
tel. 606 234 320;
- Pizzeria KRÓLEWSKA Marta 
Szczepaniuk (10% zniżki na piz-
zę), ul. Warszawska 1, tel. 506 149 
660;
- Drogeria Uroda Renata Bąbol 
(5% zniżki), ul. Rynek 10B, tel. 
600 765 314;
- Restauracja PAŁACOWA 

Agnieszka i Andrzej Dmowscy 
(10% zniżki), ul. Rynek 4, tel. 515 
915 386;
- FOTO EXPRESS Marek 
Juszczuk (10% zniżki), ul. Rynek 
10A, tel. 501 656 148;
- Centrum Podologiczno-Kosme-
tyczne Studio Uroda Małgorzata 
Mikitiuk (10% zniżki), ul. Pocz-
towa 4, tel. 83 411 13 33;
- KOMA AUTO-SERWIS Miro-
sław Koza (10% zniżki), ul. War-
szawska 60, tel. 600 493 508;
- MARKOM Marek Pluta (15% 

zniżki), ul. Rynek 2, tel. 83 343 14 
07;
- AGGJ Grażyna Szczepaniuk 
(5% zniżki), ul. Pocztowa 2, tel. 
887 088 821;
- Przedsiębiorstwo Handlowo-
-Usługowe FARBEX Radosław 
Domański (10% zniżki), ul. Armii 
Krajowej 10, tel. 602 883 747;

Chcesz dołączyć do sklepów 
i firm uczestniczących w progra-
mie? Zadzwoń i umów się na spo-
tkanie! tel. 725 604 904.

Red.

8 OGŁOSZENIA

OGÓLNOPOLSKA KARTA SENIORA
W Urzędzie Miasta w Radzyniu Podlaskim 25 listopada 2021 roku został za-
inicjowany projekt „Gmina Przyjazna Seniorom – Ogólnopolska Karta Seniora”. 
Podczas spotkania podpisana została umowa o bezpłatnym wdrożeniu w Ra-
dzyniu Ogólnopolskiej Karty Seniora, a Miasto otrzymało certyfikat „Gmina 
Przyjazna Seniorom” oraz Partner Kampanii „Solidarni z Seniorami - Razem 
Damy Radę”.

To Twoja sprawa i obowiązek, 
żeby zadbać o swojego psa. 
Szczególnie teraz, kiedy na 
dworze pada deszcz, śnieg 
i panuje chłód, zwróć uwagę na 
warunki, w jakich utrzymujesz 
swoje zwierzę! Zimą zwierzę 
jest narażone na hipotermię, 
odmrożenia, a nawet śmierć.

Twoim obowiązkiem i zwykłą 
przyzwoitością jest zapewnić zwie-
rzęciu ciepłe schronienie, pożywie-
nie, dostęp do wody oraz opiekę.

Jeśli Twoje zwierzę przebywa 
na zewnątrz, zapewnij mu ciepłe 
schronienie. Niech pomieszczenie 
chroni przed wiatrem i zimnem. 
Jeśli pies przebywa w budzie, musi 
być ona szczelna. Możesz ją ocie-
plić np. styropianem czy płytą OSB. 
Ustaw budę na palecie, to odizoluje 
ją od podłoża. Koniecznie włóż do 
niej słomę, sprawdzi się to lepiej niż 
koce czy inne materiały, które prze-
moczone są bezużyteczne.

Pies powinien mieć stały do-

stęp do wody. Jeśli temperatury 
są ujemne i woda zamarza, trze-
ba wymieniać ją częściej. Możesz 
dodać do wody trochę oleju i po-
dać ją ciepłą (nie gorącą!) – wtedy 
wolniej zamarznie. Pamiętaj także 
o zapewnieniu zwierzęciu ciepłego 
pożywienia.

Zdejmij łańcuch! Ruch pozwala 
się ogrzać. Zapobiega też choro-
bom stawów, które są bardzo bole-
sne. Zapewnij zwierzęciu bezpiecz-
ne miejsce do życia i swobodnego 
ruchu.

Zwierzęta mają swoje prawa!
Niezapewnienie odpowiedniego 

pomieszczenia chroniącego zwie-
rzę przed wpływem warunków 
atmosferycznych oraz stałego do-
stępu do wody zdatnej do picia jest 
wykroczeniem. Grozi za ten czyn 
kara aresztu albo grzywny (art. 37 
ust. 1 w zw. z art. 9 ust. 1 ustawy 
o ochronie zwierząt).

Jeżeli na stałe utrzymujesz zwie-
rzę w warunkach zagrażających 

jego zdrowiu, a nawet życiu lub 
powodujących cierpienie – jest 
to przestępstwo znęcania się nad 
zwierzęciem. Grozi za ten czyn kara 
pozbawienia wolności do lat 3 (art. 
35 ust. 1A w zw. z art. 6 ust. 2 pkt. 
17 i 19 ustawy o ochronie zwierząt).

Zabrania się trzymania zwierząt 
domowych na uwięzi w sposób 
stały dłużej niż 12 godzin w cią-
gu doby lub powodujący u nich 
uszkodzenie ciała, lub cierpienie 
oraz niezapewniający możliwości 
niezbędnego ruchu. Długość uwię-
zi nie może być krótsza niż 3 m. 
Naruszenie tego przepisu stanowi 
wykroczenie (art. 37 ust. 1 u.o.z.).

Jeśli widzisz, że zwierzęciu dzie-
je się krzywda – reaguj. Jest wiele 
możliwości pomocy zwierzęciu. 
Spróbuj porozmawiać z sąsiadem, 
udostępnij film dalej, jeśli to nie 
pomoże, zawiadom lokalną organi-
zację lub Policję.

Fundacja ZWIERZ

Twój pies świadczy o Tobie!
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Służba w WOT cieszy się du-
żym zainteresowaniem wśród 
ludzi młodych, co trzeci żołnierz 
ma mniej niż 25 lat. Projekt „Fe-
rie z WOT” wychodzi naprzeciw 
wszystkim uczniom i nauczycie-
lom, którzy chcą międzyseme-
stralną przerwę w nauce wyko-
rzystać na szkolenie i rozpoczęcie 
służby wojskowej w WOT.

W tym roku „Ferie z WOT” 

będą prowadzone we wszystkich 
Brygadach OT na terenie całe-
go kraju. Większość jednostek 
szkolenie podzieli na dwie czę-
ści. W pierwszym etapie ochot-
nicy zostaną powołani na dwa 
dni w grudniu. Wtedy otrzymają 
wyposażenie i zostaną przeszko-
leni z zakresu BHP i zasad prze-
ciwpożarowych. Z kolei główna 
część szkolenia, poligonowa od-

będzie się w okresie ferii zimo-
wych zgodnie z ogólnopolskim 
harmonogramem w poszczegól-
nych województwach. Szkolenie 
zakończy uroczysta przysięga.

Żeby zdążyć do zimy, osoby 

zainteresowane służbą w WOT, 
powinny już teraz złożyć wnio-
sek kontaktując się z rekruterami 
WOT lub udać się osobiście do 
Wojskowej Komendy Uzupeł-
nień, właściwej swojemu zamel-

dowaniu. Służbę w WOT można 
następnie odbywać w miejscu za-
mieszkania (nauki, studiów), nie 
musi to być miejsce zameldowa-
nia.

OGŁOSZENIA

WOT zaprasza
na ferie zimowe
Program „Ferie z WOT” został przygotowany z myślą 
przede wszystkim o pełnoletnich uczniach szkół śred-
nich, studentach oraz nauczycielach. Jest to propo-
zycja także dla rodziców, których dzieci w tym czasie 
spędzają czas poza domem np. na obozach zimowych. 
W ubiegłym roku w ramach projektu „Ferie z WOT”, kil-
kaset ochotników wstąpiło w szeregi WOT.

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska 
w Lublinie i Miasto 
Radzyń Podlaski 
przekazuje ważną 
informację w sprawie 
Programu „Czyste 
Powietrze”. Przeczytaj 
koniecznie. 

Należy pamiętać, aby ko-
rzystając z programu „Czyste 

Powietrze”, zweryfikować wy-
konawców, którzy realizują 
dla Ciebie termomodernizację 
domu i wymianę kopciucha. Nie 
daj się oszukać nieuczciwym fir-
mom i ich akwizytorom, którzy 
oferują produkty niskiej jakości 
„za darmo”. Podpisując umowę, 
robisz to na własne ryzyko! Do-
pilnuj, żeby urządzenie, które 
wybierasz – w ramach prefinan-
sowania w „Czystym Powietrzu” 

(wpłata dotacji na konto wyko-
nawcy) – było dostosowane do 
potrzeb technicznych budynku, 
a wartość inwestycji i kwota, jaka 
wpłynie na konto wykonawcy, 
była z Tobą wcześniej uzgodnio-
na. Sprawdź czy cena urządzenia 
nie jest zawyżona.

Niestety coraz częściej do-
chodzi do prób wyłudzeń oraz 
oszustw. Dochodzą do nas głosy, 
że ktoś chodzi po domach, każe 

podpisywać umowy in blanco. 
Dzwonią firmy, proponują spo-
tkania i swoje usługi, zawyża-
ją kwoty pomp ciepła, pieców, 
fotowoltaiki. Nie informują 
o wszystkich możliwościach pro-
gramu „Czyste Powietrze”, o wa-
runkach, prawach i obowiązkach 
wynikających z programu.

Przypominamy, że w Radzy-
niu Podlaskim funkcjonuje je-
dyny, oficjalny Punkt Konsulta-

cyjno-Informacyjny Programu 
„Czyste Powietrze”, gdzie uzy-
skasz wszelkie niezbędne i ak-
tualne informacje ws dofinanso-
wania oraz rozliczenia, złożysz 
wniosek o dofinansowanie oraz 
wniosek o płatność. Punkt czyn-
ny jest w każdą środę i czwartek 
w godzinach 8:00 – 15:00. Zapra-
szamy.

Piotr Tarnowski

Program „Czyste Powietrze”: 
Uważaj na nieuczciwych wykonawców!

Miasto Radzyń Podlaski in-
formuje, że jest już dostępny 
nowy harmonogram odbioru 
odpadów komunalnych na 
2024 r.

Harmonogram znajduje się 
w aplikacji na urządzenia mo-
bilne pn. „Moje Odpady”, który 
bezpłatnie pobierzemy w Sklepie 

Play (dla Android) lub App Store 
(dla APPLE iPhone). Aplikacja 
przypomni kiedy jest odbiór da-
nej frakcji, co można wrzucić do 
pojemnika lub worka, gdzie jest 
PSZOK. Dodatkowo poprzez apli-
kację zgłosimy wszelkie nieprawi-
dłowości w odbiorze odpadów, czy 
nielegalne wysypiska.

Ponadto nowy harmonogram 

odbioru odpadów komunalnych 
umieszczony został na kalendarzu, 
który dostarcza mieszkańcom ra-
dzyński PUK. Harmonogram do-
stępny jest także na stronie Urzędu 
Miasta pod linkiem: https://www.
radzyn-podl.pl/harmonogram-
-odbioru-opadow.html

Piotr Tarnowski

Harmonogram odbioru odpadów
komunalnych na 2024 r.



BIULETYN INFORMACYJNY MIASTA RADZYŃ 17 stycznia 2024 r.10

W programie znalazły się popu-
larne dzieła muzyki klasycznej jak 
i filmowej. Dzięki wyjątkowej opra-
wie świetlnej oraz licznym wizu-
alizacjom towarzyszącym muzyce, 
koncert stał się niesamowitym wido-
wiskiem muzycznym. 

Tegoroczny koncert składał się 
z trzech części. W pierwszej - licz-
nie zgromadzona publiczność - wy-
słuchała utworów premierowych, 
w drugiej obejrzała film podsumo-
wujący dziesiąty rok funkcjonowania 

orkiestry a w trzeciej przeniosła się 
w świat muzyki filmowej.

XI Noworoczna Gala Akorde-
onowa potwierdziła, że orkiestra 
reprezentuje najwyższy poziom. Za-
prezentowana muzyka podbiła serca 
słuchaczy i utwierdziła w przekona-
niu, że występy Kameralnej Orkie-
stry Akordeonowej „Arti Sentemo” 
w Polsce jak i za granicą, są bez wąt-
pienia muzyczną wizytówką naszego 
miasta.

KULTURA

Po raz jedenasty w hali widowiskowo-sportowej przy 
radzyńskim ZSP odbyła się Noworoczna Gala Kame-
ralnej Orkiestry Akordeonowej „Arti Sentemo” pod 
batutą Zbigniewa Czuryło. Młodzi artyści ponownie 
zachwycili – zarówno szerokim, zróżnicowanym reper-
tuarem, jak i warsztatem artystycznym.

Zachwycili po raz 11. Noworoczna Gala 
Kameralnej Orkiestry Akordeonowej „Arti Sentemo” za nami
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Jego celem było kultywowanie 
tradycji związanych ze Świętami 
Bożego Narodzenia a także roz-
wijanie i kształtowanie wyobraźni 
plastycznej i zdolności manualnych 
oraz stworzenie dzieciom i młodzie-
ży możliwości prezentacji własnych 
dokonań twórczych. Zadaniem 
uczestników było wykonanie ozdób 
świątecznych.

Na konkurs wpłynęło 51 prac (21 
w kategorii dzieci z przedszkoli, 26 
w kategorii uczniów szkół podsta-
wowych z klas I-IV, 4 w kategorii 
uczniów szkół podstawowych z klas 
V-VIII). Jury w składzie: Arkadiusz 
Kulpa – przewodniczący, Tomasz 
Młynarczyk – sekretarz i Michał 
Nowacki przyznało 10 nagród i 6 
wyróżnień. Przy ocenie konkurso-

wych prac jury kierowało się na-
stępującymi kryteriami: zgodność 
z tematem konkursu, samodziel-
ność wykonania pracy, pomysło-
wość autora, wybrana technika, ory-
ginalność i walory estetyczne.

DZIECI Z PRZEDSZKOLI
I miejsce – Igor Smoliński z Niepu-
blicznego Przedszkola „Kacperek” 
w Radzyniu Podlaskim
II miejsce – Grupa „Słoneczka” 
z Niepublicznego Przedszkola „Baj-
kowa Kraina” w Radzyniu Podla-
skim
III miejsce – Maja Krzewicka 
z Przedszkola Miejskiego nr 1 w Ra-
dzyniu Podlaskim
Wyróżnienia
• Grupa „Mali Odkrywcy” z Nie-
publicznego Przedszkola Językowo 
- Integracyjnego „Mini Oxford” 
w Radzyniu Podlaskim
• Tomasz Madej z Przedszkola przy 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wy-
chowawczym im. Zofii Sękowskiej 
w Radzyniu Podlaskim
• Nadia Piekarska z Przedszkola 
Miejskiego nr 3 w Radzyniu Podla-
skim

UCZNIOWIE SZKÓŁ PODSTA-
WOWYCH Z KLAS I-IV
I miejsce – Kacper Węgrzyn ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Radzy-
niu Podlaskim
II miejsce – Dominika Ligęza ze 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Radzy-
niu Podlaskim
III miejsce – Weronika Szczygielska 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Ra-
dzyniu Podlaskim
Wyróżnienia
• Aleksandra Smolińska ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Radzyniu Pod-
laskim
• Zuzanna Sokołowska ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Radzyniu Pod-
laskim
• Emilia Tchórzewska ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Radzyniu Pod-
laskim

UCZNIOWIE SZKÓŁ PODSTA-
WOWYCH Z KLAS V-VIII
I miejsce – Szymon Nazaruk ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 przy Spe-
cjalnym Ośrodku Szkolno-Wy-
chowawczym im. Zofii Sękowskiej 
w Radzyniu Podlaskim
II miejsce – Maksymilian Ostasz 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 przy 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wy-
chowawczym im. Zofii Sękowskiej 
w Radzyniu Podlaskim
III miejsce – Kacper Dziekanowski 
oraz Nikola Księżopolska ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 przy Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
im. Zofii Sękowskiej w Radzyniu 
Podlaskim

Red.
Fot. Tomasz Młynarczyk

KULTURA

W 2023 roku Miasto Radzyń Podlaski wspólnie z Radzyńskim Ośrodkiem Kultury 
ogłosiły dla dzieci z przedszkoli oraz uczniów szkół podstawowych konkurs na „Naj-
piękniejszą ozdobę świąteczną”. 

W piątek, 12 stycznia w Ga-
lerii „Oranżeria” Radzyńskiego 
Ośrodka Kultury, odbyła się 
wystawa malarstwa Tymote-
usza Toczyńskiego. Artysta 
zaprezentował cykl miejskich 
pejzaży Lulina. Były też trzy 
akcenty radzyńskie – dwa wi-
doki na Pałac Potockich oraz 
pejzaż z okolic Zabiela. To wła-
śnie w Zabielu u swojej rodziny, 
Tymoteusz w dzieciństwie 
spędzał wakacje.

Publiczność była zachwycona 
sposobem przedstawienia miasta 
przez artystę. Pejzaże ukazane są 
z perspektywy dachów, a z poszcze-
gólnych budynków przedstawiane 
są tylko fragmenty. Obrazy na-
malowane są szybko, ekspresyjnie 
z nieprzejmowaniem się tą męczą-
cą perfekcyjnością. Widać na nich 
emocje i szczere umiłowanie ro-
dzinnego Lublina. Całość przeka-
zu uatrakcyjniona jest przebogatą 
kolorystyką.

Podczas wernisażu często wspo-
minana była postać Krzysztofa 
Toczyńskiego, ojca artysty, który 
obecnie mieszka w Szkocji i nie 
mógł być na wernisażu. Krzysztof 
również jest artystą, który w Ga-
lerii „Oranżeria” ROK wielokrot-
nie prezentował swoje prace. Jego 
najbardziej znanym dziełem jest 
figura Ukrzyżowanego Chrystusa 
bez krzyża z Zabiela, wykonana 
jako dziękczynienie za narodze-
nie pierworodnego syna – Tymo-
teusza. Ostatni wernisaż artysty 
w Oranżerii miał miejsce w 2017 
roku. Podczas otwarcia wystawy, za 
pośrednictwem Telewizji Radzyń, 

dyrektor Radzyńskiego Ośrodka 
Kultury zaprosił Krzysztofa do po-
nownego zaprezentowania swoich 
dzieł w ROK.

Wystawę można oglądać do 24 
stycznia.

Tymoteusz Toczyński urodził 
się w 1983 roku w Lublinie. Jest 
absolwentem Akademii Sztuk 
Pięknych im. Jana Matejki w Kra-
kowie na Wydziale Architektury 
Wnętrz na Katedrze Projektowania 
Mebli i Elementów Wyposażenia 
Wnętrz. Wcześniej ukończył Pań-
stwowe Liceum Sztuk Plastycznych 
w Częstochowie na kierunku pro-
jektowanie graficzne. Zajmuje się 
malarstwem tradycyjnym, projek-
towaniem wnętrz, grafiką użytko-
wą, fotografią, modelowaniem 3d, 
szeroko pojętym designem. Jego 
zainteresowania to sztuka, archi-
tektura, tenis, militaria, muzyka gi-
tarowa, historia średniowieczna i II 
wojny światowej.

Arkadiusz Kulpa
Fot. Tomasz Młynarczyk

Malarstwo 
Tymoteusza Toczyńskiego 
w Galerii „Oranżeria”

Przygotowali najpiękniejsze 
ozdoby związane ze Świętami 
Bożego Narodzenia
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Z wykształcenia jest inży-
nierem trakcji elektrycznych, 
a z zamiłowania podróżniczką, 
miłośniczką wspinaczki wysoko-
górskiej, szybownictwa. Prywat-
nie mama 17-letniego Jeremiego. 
22 maja 2018 roku zapisała się 
na kartach polskiego alpinizmu, 
zdobywając jako najmłodsza Po-
lka Koronę Ziemi. To najwyż-
sze szczyty wszystkich siedmiu 
kontynentów. Miłka ma za sobą 
wyprawy na Elbrus, Aconcaguę, 
Piramidę Carstensza, McKinley, 
Denali, masyw Vinsona i Górę 
Kościuszki. Górę gór, czyli Mount 
Everest, zostawiła sobie na koniec. 
Specjalnie na 2018 rok, by uczcić 
100-lecie odzyskania przez Polskę 
niepodległości i 40-lecie zdobycia 
szczytu przez Wandę Rutkiewicz. 
Pomysłodawczyni i organizatorka 
Rajdu Rowerowego Południe-Pół-
noc oraz Festiwalu Siły Marzeń. 
W 2022 roku została trzecią i naj-
młodszą Polką, która pomyślnie 
dokonała trawersu Grenlandii. Na 
swoim koncie ma również Koronę 
Gór Polski, którą zdobyła w nie-
spełna tydzień zimą 2023 roku. 
Laureatka licznych nagród m.in.: 
Red Bull, Forbes, Nagroda Ma-
gellana, Herbapol, Cosmopolitan, 
Adrenallinium. Za swój autor-
ski cykl „Ulepieni z pasji” została 
nominowana do Telekamer 2022 
w kategorii „produkcja roku”. 
Mówczyni motywacyjna, realiza-
torka marzeń i autorka książek: 
„Siła Marzeń, czyli jak zdobyłam 

Koronę Ziemi” (2018), „Siła Ma-
rzeń, czyli jak zdobyłam Everest” 
(2020) oraz „600 kilometrów lo-
dową pustynią” (2023). O swoich 
podróżniczych przygodach, poby-
cie w Himalajach i kilkudziesięciu 
minutach spędzonych na Evere-
ście opowiadała 8 grudnia 2023 
roku zebranym w sali kameralnej 
Radzyńskiego Ośrodka Kultury, 
przekonując jednocześnie, że nie-
możliwe nie istnieje, wystarczy 
tylko bardzo chcieć, być trochę 
upartym i cierpliwym.

Trudne początki
Pomysł zdobycia Korony Zie-

mi narodził się w 2011 roku po 
wejściu na Mount Blanc. – Praca 
na etacie, macierzyństwo i Koro-
na Ziemi – to był trudny projekt. 
Kiedy policzyłam sobie, ile czasu 
w ciągu siedmiu lat poświęciłam 
na to przedsięwzięcie, wyszło mi 
około 10 tys. 200 godzin – podkre-
śliła, przyznając, że „Siła Marzeń 
– Korona Ziemi” to gigantyczne 
przedsięwzięcie, którego począt-
ki nie były łatwe. Wcześniej jeź-
dziła w góry w zwykłych butach 
kupionych w sklepie sportowym. 
Pożyczała kurtki, nie posiadała 
profesjonalnego sprzętu. – Poza 
tym okazało się, że w ogóle nie 
mam kondycji. Dlatego zaczęłam 
biegać – najpierw 5 km, potem 
10 km. Musiałam też zmierzyć 
się z chorobą wysokogórską – 
podkreśliła, przyznając, że kiedy 
mówiła ludziom, że chce zdobyć 

Koronę Ziemi, większość patrzy-
ła na nią z pobłażaniem. - Dzisiaj 
uwielbiam pokazywać niedowiar-
kom zdjęcia z wypraw – wyznała. 
– Tych dziewięć szczytów to był 
dla mnie kosmos. Byłam na kole-
jarskim etacie, więc szału nie było. 
A tu trzeba było zorganizować 
środki. Jednak jeśli czemuś się od-
dajemy, wkładając w to serce i czas, 
możemy nie tylko zdobywać góry, 
ale i je przenosić – przekonywała.

Trzy dni w kopalni złota
Miłka zabrała radzynian m.in. 

na najwyższy szczyt Australii 
i Oceanii: mierzącą 4 tys. 884 m 
n.p.m. Piramidę Carstensza. Do 
bazy pod Puncak Jaya, bo tak ina-
czej nazywa się ta góra, można 
dotrzeć na trzy sposoby. – Przejść 
przez dżunglę, przelecieć helikop-
terem albo przedostać się przez 
największą odkrywkową kopal-
nię złota na świecie – tłumaczyła. 
– Pierwszy sposób jest żmudny 
i trudny, drugi kosztowny, a trze-
ci bardzo ryzykowny. Wybrałam 
pierwszą drogę, choć czytałam 
opinie, że to najgorszy trekking 
świata. Tymczasem dla mnie była 
to największa zabawa, choć padał 
deszcz i miałam porysowane o ga-
łęzie nogi – przyznała M. Raulin.

Wędrówka przez dżunglę zaję-
ła jej siedem dni. – Żeby dojść do 
base campu, trzeba przejść przez 
miejscowości zamieszkane przez 
Papuasów. Miejscowi nauczyli się 
korzystać z obecności turystów. 

Robią blokady i za przejście przez 
swoje wioski pobierają haracze. Są 
one tak naturalne, jak u nas opła-
ta za autostradę. Na „roud bloc-
ki” zbiera się cała wioska. Bywa 
niebezpiecznie, dlatego to jedna 
z nielicznych wypraw, na którą 
wzięłam przewodnika. To on ne-
gocjuje z wodzem wioski wyso-
kość haraczu. Czasami trwa to 
nawet trzy dni. Papuasi wciąż są 
ludem dość dzikim o strukturze 
klanowej. Do dzisiaj zdarzają się 
tam przypadki kanibalizmu. Po-
nadto tubylcy reagują stadnie, a do 
tego wszystkiego mają broń palną. 
Są też mistrzami w zabijaniu z pro-
cy – opowiadała podróżniczka.

To właśnie ze względu na bez-
pieczeństwo wybrała powrót dro-
gą przez największą odkrywkową 
kopalnię złota na świecie. – Prze-
kroczenie jej terenu bez posiada-
nia odpowiedniego permitu jest 
zabronione. Mimo to udało mi 
się przekonać moich towarzyszy 
– Szweda, Brytyjkę i Brytyjczyka 
– że jeśli pójdziemy tamtędy wszy-

scy, nic nam nie zrobią – mówiła. 
Tymczasem całej grupie odebrano 
paszporty i kazano czekać na de-
cyzję władz. – A że był Nowy Rok, 
trwało to dłużej, niż sądziliśmy. 
Odwieziono nas do kontenera, 
w którym mieliśmy spędzić noc. 
Początkowo próbowaliśmy nie-
udolnie załatać dziury w oknach 
starą folią i rozpalić ognisko. Ale 
szybko zdaliśmy sobie sprawę, że 
nic z tego nie będzie. Bez namiotu 
nocleg w kontenerze był po prostu 
szaleństwem. Za rogiem w „schro-
nie” spali Papuasi. Poszliśmy tam. 
W środku może nie było najczy-
ściej, ale za to ciepło. Tej nocy za-
snęłam po 26 intensywnych godzi-
nach, w dymie tlącego się ogniska, 
wśród papuaskich śpiewów – opo-
wiadała. Po trzech dniach dzięki 
interwencji polskiej ambasady 
w Dżakarcie udało się opuścić ko-
palnię. Podróżniczka musiała jed-
nak podpisać dokumenty, że nigdy 
tam nie wróci. W dodatku była 
konwojowana.

Jak zdobywać szczyty i spełniać marzenia...
Jeśli czemuś się oddajemy, wkładając w to serce i czas, możemy nie tylko zdobywać 
góry, ale i je przenosić – przekonywała himalaistka i podróżniczka Miłka Raulin, gość 
49. edycji „Radzyńskich Spotkań z Podróżnikami”.

KULTURA



BIULETYN INFORMACYJNY MIASTA RADZYŃ 17 stycznia 2024 r. 13

Burmistrz Radzynia Podlaskie-
go Jerzy Rębek, Ludowy Klub 
Sportowy „Orlęta” Radzyń oraz 
Radzyński Ośrodek Kultury 
zapraszają na czwartą wystawę 
z cyklu „Radzyń Podlaski. Nie-
zwykłe zwykle zdjęcia”. 

Tym razem pokazuje ona sta-
dion miejski na dawnej fotografii. 
Ekspozycja, przygotowania z okazji 
100-lecia radzyńskiego klubu, jest 
wyeksponowana od 8 do 31 stycznia 
w holu Urzędu Miasta (ul. Warszaw-
ska 32).

Na wystawie znalazło się 21 fo-
tografii. Pochodzą one z archiwum 
ROK, LKS „Orlęta”, Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Radzyniu oraz pry-
watnych osób: Anny Jaworskiej, 

Józefa Karłowicza, Tomasza Mły-
narczyka, Tomasza Odrzygoździa, 
Tadeusza Orkisiewicza, Mirosława 
Piasko, Jerzego Ratajskiego, Adama 
Trochimiuka i Marka Stecia. – Wy-
stawa przywołuje z pamięci wygląd 
radzyńskiego stadionu z okresu 
międzywojennego, do którego pro-
wadziła brama zakopiańska. Poka-
zane są też okazałe drewniane try-
buny czy też pierwszy w Radzyniu 
odkryty basen. Ponadto będziemy 
świadkami różnych sportowych wy-
darzeń, i nie tylko tych związanych 
z piłka nożną – powiedział nam Ro-
bert Mazurek, dyrektor ROK.

Red.
Fot. Tomasz Młynarczyk

Wyzwanie na Denali
M. Raulin zdobyła też Dena-

li – szczyt na Alasce i najwyższy 
w Ameryce Północnej. Wyprawa 
ta była dla 50-kilogramowej kobie-
ty sporym wyzwaniem. – Niosłam 
plecak ważący 24 kg i ciągnęłam sa-
nie o masie 30 kg. To zdecydowanie 
mnie osłabiło. W przedostatnim 
obozie (4300 m n.p.m.) od dźwi-
gania wysiadły mi mięśnie szyi, 
a głowa po prostu zwisała jak nie-
napompowany balonik. Żeby wi-
dzieć cokolwiek czy porozmawiać 
z drugim człowiekiem, musiałam 
kijkiem trekkingowym podnosić 
sobie głowę. Lekki obrzęk płuc był 
również efektem nadmiernego ob-
ciążenia – wyjaśniała, dodając, że 
Denali to bardzo wymagająca góra. 
6194 m n.p.m., temperatura -54°C, 
wiatry o sile 160 km/h, brak traga-
rzy, którzy pomogliby w niesieniu 
ekwipunku. – To najtrudniejszy 
szczyt. I mówię to nawet po zdo-
byciu Mount Everestu – wyznała 
Miłka.

Już wyżej się nie da
Projekt „Siła Marzeń” zamknęło 

zdobycie w 2018 roku Mount Eve-
restu. – To nie był najtrudniejszy 
szczyt, jeśli chodzi o fizyczne zmę-
czenie. Problemy wynikały z wy-
sokości, na której organizm działa 
kompletnie inaczej niż na dole. 
Mimo dwumiesięcznej aklimatyza-
cji źle się je, oddycha, śpi, trawi czy 
chodzi. Jednak kiedy stoisz na tej 
górze, zapominasz o trudnościach 
– zapewniła Miłka. – Z Mount Eve-
restu jest tak niesamowity widok, 
że zapiera dech. Poza tym masz 
świadomość, iż stoisz na najwyż-
szym na Ziemi miejscu. Już wyżej 
się nie da – zaznaczyła.

Górę gór zdobywa się ruchem 
wahadłowym. Nie wchodzi się od 
razu na wierzchołek, bo organizm 
musi się zaaklimatyzować, czy-
li wytworzyć odpowiednią ilość 
czerwonych krwinek. Ice Fall, pio-
nowa ściana Lhotse i przebywanie 
w strefie śmierci – to najtrudniejsze 
momenty wyprawy. – Jak to bywa 
w górach i w życiu, jeśli czemuś 
mocno się oddamy, ciężko pracu-
jemy, to potem są przywileje i na-
grody. Dla mnie była nim fenome-
nalna pogoda podczas ataku szczy-
towego: piękne słońce, praktycznie 
bezwietrznie i ani jednej chmury 
– zapewniła. 

M. Raulin stanęła na Mount 
Everest 22 maja, o 7.30. To naj-
młodsza Polka, która zdobyła Ko-
ronę Ziemi.

600 km grenlandzkiego 
lądolodu

Natomiast w 2022 r. została 
trzecią i najmłodszą Polką, któ-
ra pomyślnie dokonała trawersu 
Grenlandii jedynie przy użyciu 
nart, ciągnąc za sobą ważące pra-
wie 100 kg sanie z ekwipunkiem. 
- Wciąż kocham góry, ale poczu-
łam potrzebę innej przestrzeni 
- opowiadała. - A najlepsze było 
to, że wszystko organizowaliśmy 
razem jako niekomercyjny, mię-
dzynarodowy, bo polsko-szwedz-
ko-brytyjski zespół - dodała. 

Do ogromnego wysiłku fizycz-
nego (i skrajnych temperatur) Po-
lka przygotowywała się w Polsce 
i w Szwecji. Właśnie w Skandy-
nawii znalazła warunki najbar-
dziej zbliżone do grenlandzkich. 
Kluczowe były nie tylko mrozy, 
ale też wilgotność powietrza. Tra-
wers Grenlandii to jedna z naj-
bardziej niebezpiecznych wypraw 
na świecie. Ryzykowne przejście 
lodowcem pełnym szczelin, cięż-
kie sanie i biała, tylko pozornie 
jednolita przestrzeń, burza śnież-
na. Ponad 600 km grenlandzkie-
go lądolodu Miłka pokonała w 28 
dni.

Nie ma przebacz!
Podczas wizyty w Radzyniu M. 

Raulin opowiadała o swoich wy-
prawach, ale tak naprawdę mówi-
ła o tym, by nie bać się spełniania 
swych marzeń. Każdy ma jakiś 
szczyt do zdobycia, jakąś grani-
cę do przekroczenia. Ważne, aby 
umieć wyznaczać na drodze etapy 
i po kolei konsekwentnie je reali-
zować. – Projekt „Siła Marzeń” 
zajął mi siedem lat kosztował pół 
miliona złotych. Ja tych pienię-
dzy nie miałam. Udało się dzięki 
sponsorom i konsekwencji, która 
jest matką sukcesu – zaznaczyła, 
podając jednocześnie przepis na 
realizację marzeń. Każde z nich 

traktuj jako projekt, który ma po-
czątek i koniec, konkretny czas, 
to nie może trwać w nieskoń-
czoność. Ułóż dobry plan dzia-
łania. Stwórz folder z listą zadań. 
A przede wszystkim wierz w to, 
że się uda. W domu mam ścia-
nę marzeń. Tam są rzeczy, które 
wiem, że w moim życiu się wyda-
rzą. Kilka lat temu napisałam na 
niej: „zdobyłam Everest”. Wszyst-
ko, co chcę, by się wydarzyło, pi-
szę w trybie dokonanym. Wtedy 
nie ma przebacz. Ta ściana to 
pierwsza rzecz, którą widzę, jak 
otwieram oczy – dodała.

W ramach podziękowania za 
opowieść o sile marzeń himalaist-
ka otrzymała pamiątkowy medal 
„Radzyńskich Spotkań z Podróż-
nikami” oraz tradycyjną już kary-
katurę. A na koniec na Skwerze 
Podróżników odsłoniła tabliczkę 
ze swoim nazwiskiem. – Czuję 
się zaszczycona i na pewno nie 
jestem w Radzyniu ostatni raz – 
zapewniła. 

Na „Radzyńskie Spotkania 
z Podróżnikami” zaprosili bur-
mistrz Radzynia Podlaskiego 
Jerzy Rębek, starosta radzyński 
Szczepan Niebrzegowski, a także 
organizatorzy: Radzyński Ośro-
dek Kultury i działające przy nim 
Radzyńskie Stowarzyszenie „Po-
dróżnik”. Sponsorami wydarzenia 
byli: firma drGerard, Nadleśnic-
two Radzyń Podlaski, Przedsię-
biorstwo Usług Komunalnych 
oraz Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej w Radzyniu Podlaskim. 
Patronat nad spotkaniem objęli: 
ogólnopolski magazyn „Konty-
nenty”, portal Kocham Radzyń 
Podlaski, Telewizja Radzyń, Biu-
letyn Informacyjny Miasta Ra-
dzyń oraz Informator Powiatowy.

Jolanta Krasnowska-Dyńka
Fot. Tomasz Młynarczyk

KULTURA

Wystawa na 100-lecie 
radzyńskich „Orląt”
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Podczas prac remontowych, 
prowadzonych w 2021 roku 
przy budynku znajdującym się 
na ul. Warszawskiej 5a w Ra-
dzyniu, dokonano sensacyjne-
go odkrycia. 

Po skuciu tynków elewacji ze-
wnętrznej, nad drzwiami od strony 
północnej, odkryty został rosyjski 
napis „APECT”. To kolejny dowód 
na mroczną historię tego miejsca 
sięgającą aż zaboru rosyjskiego.

Do momentu odkrycia napi-
su uważano, że we wspomnianym 

budynku mieścił się jedynie areszt 
śledczy niemieckiego Gestapo 
(1939-1944), a później Powiato-
wego Urzędu Bezpieczeństwa Pu-
blicznego (1944-1956). W piwni-
cach, w których znajdowały się cele 
aresztu, zachowały się oryginalne 
drzwi z judaszami, a na ścianach do 
dziś widnieją inskrypcje pozosta-
wione przez więzionych tutaj pol-
skich patriotów.

Odkryty napis wykonany został 
alfabetem rosyjskim. Nazywany 
jest on cyrylicą, czyli pismem al-
fabetycznym służącym do zapisu 

języków wschodniosłowiańskich 
oraz większości południowosło-
wiańskich. Nazwa nawiązuje do 
dwóch braci – św. Cyryla i św. Me-
todego – którzy utworzyli nowy 
alfabet. Zastąpił on stare pismo sło-
wiańskie (runiczne abecadło).

Cyrylica składa się z 33 liter, 
w tym z 21 spółgłosek, 10 samo-
głosek i dwóch znaków – mięk-
kiego i twardego. Te ostatnie nie są 
dźwięczne, pełnią jedynie funkcję 
zmiękczającą lub rozdzielającą. 
W odkrytym napisie literalnie czy-
tamy A i T. P oznacza polskie R, E 

wymawiamy jako IE, natomiast C 
znaczy S. Symbol na końcu to twar-
dy znak. W związku z powyższym 
fonetycznie napis należy odczytać 
jako „ARIEST”.

Twardy znak umieszczony na 
końcu wyrazu pozwala nam od-
kryć kolejne kary historii tego 
miejsca. Ma to związek z reformą 
pisma w Rosji przeprowadzoną po 
rewolucji lutowej, a zatwierdzoną 
przez Akademię Nauk 5 lipca 1917 
roku. Zakładała ona m.in. zarzuce-
nie umieszczania twardego znaku 
na końcu wyrazów kończących się 

spółgłoską. To wszystko dowodzi, 
że napis i budynek przy ul. War-
szawskiej 5a w Radzyniu powstał 
przed I wojną światową. Ponad-
to potwierdza przypuszczenia, że 
funkcję aresztu to miejsce spełniało 
nie tylko w okresie II wojny świa-
towej i po jej zakończeniu, ale już 
w zaborze rosyjskim.

Tekst i zdjęcia: Robert Mazurek

KULTURA

Występ artystyczny rozpoczęli 
od staropolskiej kolędy „Bracia, pa-
trzcie jeno...”, a zakończyli współcze-
sną piosenką „Jest taki dzień”, którą 
poprzedziła popularna „Miłość na 
święta” i perła światowej literatu-
ry bożonarodzeniowej – „White 
Christmas”.

Zaproszeni do ROK artyści spo-
śród niezmierzonego bogactwa tek-
stów bożonarodzeniowych wybrali 
na koncert zarówno te o dynamicz-
nej („Bóg się rodzi”), jak  i spokojnej 
linii melodycznej („Mizerna cicha”, 

„Lulajże Jezuniu”), oparte na rytmice 
mazura („Z Narodzenia Pana”) albo 
poloneza („Dzisiaj w Betlejem”), 
o wyraźnie marszowym („Pójdźmy 
wszyscy do stajenki”), skocznym 
(„Wśród nocnej ciszy”, „Przybieże-
li do Betlejem”), zmiennym („Gdy 
się Chrystus rodzi”) lub pogodnym 
charakterze („Gdy śliczna Panna”).

– Wszystkie te utwory, niezależ-
nie od czasu i okoliczności powsta-
nia, są wciąż żywe, bo wyrażają bo-
gactwo przeżyć ludzkich: począwszy 
od dobroduszności pastuszków, 
przez tkliwość Maryi pochylonej 
nad Małą Dzieciną i radosne po-
ruszenie całej przyrody, po pate-
tyczną zadumę z Wcielenia Jezusa. 
Jednocześnie zachwycając pięknem 
spotkania Przychodzącego Pana 
z mizerią grzesznika, wiążą ludzi 
z najwyższymi wartościami, co ich 
zbliża do wysokości Majestatu Boże-
go – powiedział nam Robert Mazu-
rek, dyrektor ROK.

Red.
Fot. Tomasz Młynarczyk

Noworoczny koncert 
Krystyny i Wojtka Cugowskich w ROK
5 stycznia, w Radzyńskim Ośrodku Kultury z noworocz-
nym koncertem wystąpili Krystyna i Wojtek Cugowscy. 
W klimatycznym nastroju zaprezentowali kolędowy re-
pertuar złożony ze staropolskich i współczesnych utwo-
rów świątecznych. Wiele z nich artyści wykonali wspól-
nie z licznie zgromadzoną publicznością, którą stanowili 
nie tylko mieszkańcy Radzynia, ale i goście z okolicznych 
miejscowości.

Radzyński „APECT”
Cudze chwalicie, swoje poznajcie (cz. 55)
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5 lutego zapraszamy wszystkie 
dzieci w wieku od 6 do 12 lat 
w podróż do Afryki. Wszystko 
to za sprawą Łukasza Wierzbic-
kiego, który w ramach „Radzyń-
skich Spotkań z Podróżnikami” 
przyjedzie do Radzynia opowie-
dzieć o przygodach Kazimierza 
Nowaka, bohatera książki dla 
dzieci a zarazem lektury w kla-
sie pierwszej szkoły podstawo-
wej pt. „Afryka Kazika”. Spotka-
nie połączone z warsztatami 
podróżniczymi odbędzie w pa-
łacu Potockich (ul. Zamkowa 1) 
o godz. 11.00. Wstęp wolny.

Łukasz Wierzbicki zainspirowa-
ny opowieściami swojego dziadka 
odszukał i opracował przedwojenne 
reportaże Kazimierza Nowaka z wy-
prawy do Afryki. Opublikował je 
w książce „Rowerem i pieszo przez 
Czarny Ląd”. Na podstawie tych re-
portaży powstały też opowiadania 
dla dzieci pt. „Afryka Kazika”. Dzięki 
nim najmłodsi mogą poznać praw-
dziwą historię podróżnika, który 
w latach trzydziestych XX wieku 
przemierzył Afrykę rowerem.

– Podczas warsztatów w Radzy-
niu będą barwne spotkania z miesz-

kańcami Afryki i dziką przyrodą, 
a także mrożące krew w żyłach, 
a niekiedy zabawne przygody. 
Z pewnością zainteresują każdego, 
kto jest ciekawy świata – powiedział 
nam Robert Mazurek, dyrektor 
ROK.

Na 50. edycję „Radzyńskich Spo-
tkań z Podróżnikami” zapraszają 
Burmistrz Radzynia Podlaskiego 
Jerzy Rębek oraz Starosta Radzyń-
ski Szczepan Niebrzegowski, a także 
organizatorzy: Radzyński Ośrodek 
Kultury i działające przy nim Ra-
dzyńskie Stowarzyszenie „Podróż-
nik”. Sponsorami wydarzenia są: fir-
ma drGerard, Nadleśnictwo Radzyń 
Podlaski, Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych oraz Przedsiębior-
stwo Energetyki Cieplnej w Radzy-
niu Podlaskim. Patronat nad spotka-
niem objął ogólnopolski magazyn 
„Kontynenty”, portale podlasie24 
i Kocham Radzyń Podlaski, Kato-
lickie Radio Podlasie, Telewizja Ra-
dzyń, Echo Katolickie, Biuletyn In-
formacyjny Miasta Radzyń oraz In-
formator Powiatowy. Więcej infor-
macji o wydarzeniu dostępnych jest 
na http://www.podroznik-radzyn.
pl/podroznicy/173-lukasz-wierzbic-
ki.html  Red.

Małżeństwo z wieloletnim sta-
żem, w którym rutyna wypełnia co-
dzienne życie, postanawia zakupić 
sobie przyjaciela. Życzeniem żony 
Christine był co prawda rasowy 
york, jednak małżonek Jaques wy-
biera w sklepie zoologicznym mniej 
absorbujące zwierzę, a mianowicie... 
rybkę. Od tego momentu ich miesz-
kanie codziennie powiększa się 
o kolejnego lokatora.

I tak pod ich dach trafia długo-
letni znajomy, od lat podkochują-
cy się w Christine oraz bezdomna 
kobieta, szukająca pomocy. A wraz 
z każdym kolejnym gościem poja-
wiają się nowe tajemnice, których 
powiernikiem staje się pływająca 
w akwarium rybka. Co mąż będzie 
chciał ukryć przed żoną? I co ona 
sama zrobiła nieprzyzwoitego? Czy 
wszystkie skrywane sekrety w koń-
cu wyjdą na jaw czy rybka zachowa 
je dla siebie...? O tym już niedłu-
go przekonacie się w Radzyńskim 
Ośrodku Kultury...

Bilety w cenie 100 zł można na-
być w Radzyńskim Ośrodku Kultu-
ry (ul. Jana Pawła II 4) w godz. od 
8.00 do 16.00. Grupowe zamówie-
nia biletów przyjmuje Robert Ma-
zurek, tel. 606-234-320.

Sponsorami spektaklu są: firma 
dr Gerard, Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych i Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej w Radzyniu 

Podlaskim. Patronat nad wydarze-
niem sprawują: Telewizja Radzyń, 
portal Kocham Radzyń Podlaski, 
Biuletyn Informacyjny Miasta Ra-

dzyń oraz Informator Powiatowy. 
Więcej o wydarzeniu można do-
wiedzieć się na www.facebook.com/
radzyn.teatr Red.

9 marca w Radzyńskim Ośrodku 
Kultury odbędzie się niezwykły 
wydarzenie - Robert Rozmus 
zaśpiewa piosenki z repertuaru 
Zbigniewa Wodeckiego. Kon-
cert „Chwytaj dzień” rozpocznie 
się o godz. 17.00. Bilety są już 
do nabycia na biletyna.pl

Śpiewający aktor, gwiazda topo-
wych musicali, szerokiej publicz-
ności znany z Biesiad Zbigniewa 

Górnego, Kabaretu Olgi Lipińskiej 
i grupy Tercet, czyli kwartet (którą 
tworzy z Hanną Śleszyńską, Piotrem 
Gąsowskim i Wojtkiem Kaletą) od-
daje hołd wielkiemu artyście. Kole-
dze z estrady. 

Rozmus i Wodecki spotykali się 
dziesiątki razy, podczas różnych 
występów estradowych, w kraju i za 
granicą.

W spektaklu „Chwytaj dzień” 
Robert Rozmus – wykonując naj-

słynniejsze piosenki z repertuaru 
Zbigniewa Wodeckiego – wspomina 
te spotkania, przywołuje ludzi i miej-
sca. Prezentuje, nie tylko część boga-
tej twórczości Wodeckiego, wybitne-
go muzyka i kompozytora, ale także 
pokazuje go od bardziej prywatnej 
strony – jako świetnego kompana 
i przyjaciela, otwartego, skromnego 
człowieka, przemierzającego tysiące 
kilometrów, by nie zawieść swojej 
publiczności. Red.

Radzyński Ośrodek Kultury i działające przy nim Radzyńskie Stowarzyszenie „Podróż-
nik” zapraszają na przezabawną komedię „A mi to rybka!”. Wystąpią w niej znani z te-
atru i telewizji aktorzy – Daria Widawska, Michalina Sosna, Wojciech Solorz i Andrzej 
Deskur. Spektakl, organizowany w ramach 18. edycji „Radzyńskich Podróży Teatral-
nych”, odbędzie się 4 lutego (niedziela) w sali widowiskowo-kinowej ROK. Początek 
o godz. 17.00.

KULTURA

„A mi to rybka!” 
w Radzyńskim Ośrodku Kultury

Zapraszamy na podróż do 
Afryki z Kazikiem

Robert Rozmus zaśpiewa największe przeboje Zbigniewa Wodeckiego
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